XX人民政府  上海海洋大学
战 略 合 作 协 议
XXXX年X月
战略合作协议
甲方：XX人民政府
乙方：上海海洋大学
XX人民政府（甲方）和上海海洋大学（乙方），以推进双方优势互补、互惠互利、共同发展为重要目标，加强科学研究、社会服务等方面的务实合作，经友好协商，双方达成如下战略合作协议，共同遵照执行（根据情况可以修改）。
第一条  合作双方概况
甲方（XX人民政府）介绍，含合作领域基本情况和需求等。
乙方（上海海洋大学）是国家“双一流”建设高校。学校拥有海洋科学、水产学、食品科学与工程、生物学等一级学科博士学位授权点；植物与动物科学、农业科学进入ESI国际学科排名全球前1%，水产学入选国家首批“双一流”建设学科；拥有国家工程技术研究中心、国家工程实验室、科技部国际联合研究中心、国家大学科技园、远洋渔业国际履约研究中心等一批重要科研平台；拥有我国第一艘远洋渔业资源调查船“淞航”号、我国唯一的CNAS和CMA资质认定的船舶压载水实验室。学校以建设世界一流特色大学为目标，围绕“水域生物资源可持续开发与利用和地球环境与生态保护”主线，以海洋、水产、食品学科为特色，全面对接国家重大战略和地方经济社会发展要求，推进学校在人才培养、科学研究、社会服务、技术推广和科技创新等领域全方位协调发展。（根据合作内容情况，可以修改）
第二条  合作基础
双方在符合国家法律、法规、政策和相关规划要求的前提下，坚持“平等协商、真诚互信、合作共赢”的原则，将甲方的资源、政策优势,与乙方的科学研究、社会服务等特长有机结合，促进双方共同发展。
第三条  合作领域
双方将围绕科技合作与成果转化、科研平台建设、社会服务等领域开展合作（根据情况可修改）。

（一）科技合作与成果转化
包括科技合作、科研成果转化、科技服务等方面。
（二）科研平台
包括基地平台建设等方面。
（三）其他（根据需要单列）
第四条  合作机制
（一）建立磋商机制
双方共同成立协调推进工作领导小组，统筹协调解决合作中的重大事项，研究和议定进一步加强合作的意见。下设合作办公室，由双方有关部门组成，具体负责组织制定年度合作计划，协调落实合作事项。
（二）建立工作推进机制
双方各自落实责任部门和配合部门，做好具体合作项目的对接，成立具体工作小组，制定具体实施方案，明确工作目标任务，逐项推进落实。
（三）经常性工作
双方各自确定一名联络人员，负责经常性的工作联系。甲方联系部门：     ，联系人：     ，联系电话：     ；乙方联系部门：       ，联系人：       ，联系电话：      。
第五条  其他事项
（一）甲方积极支持乙方的人才培养、科学研究和社会服务等工作，将重要合作事项列入甲方的经济社会发展计划。
（二）乙方积极为甲方的经济社会发展提供技术和人才支持，积极推进落实双方合作事项。
（三）双方均对本协议的签订、内容、执行，以及因本协议签订及履行而了解到的对方的相关秘密负有保密责任。

（四）本协议涉及的具体合作事项，双方根据国家法律、法规、规章、政策的规定，在协商一致、达成共识的基础上，另行签订协议或合同。本协议未尽事项，由双方友好协商解决。
第六条  附则
（一）本协议有效期五年，从生效之日起算。期限届满后，双方经协商一致可以续签。有效期内，经双方协商一致，可以对协议内容进行修改完善。
（二）本协议一式肆份，双方各执贰份，经双方签字盖章后生效，每份均具有同等效力。

（此页为协议签署页）
甲方：XX

法定代表人或授权代表
（签字）：

签约日期：   年  月  日
乙方：上海海洋大学
法定代表人或授权代表
（签字）：

签约日期：   年  月  日
2